adequação às finalidades de interesse público. 

ITEM DESCRIÇÃO UND QTD 
VALOR 

UNITARIO 
VALOR DO 

CONTRATO 
VALOR DO 
ADITIVO 

01 

LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA 

ATENDER AS DEMANDAS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE 

SAÚDE-CMS 

MES 12 
R$ 

1.200,00 
R$ 14.400,00 R$ 14.400,00 

Valor do contrato R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais) 

Valor do aditivo R$ 14.400,00 (Quatorze mil e quatrocentos reais) 

Valor global do contrato R$ 28.800,00 (Vinte e oito mil e oitocentos reais) 

CLÁUSULA SEGUNDA (Da Dotação Orçamentária): As despesas relativas aos exercícios correrão 
por conta das dotações orçamentárias respectivas, à ser empenhada no exercício 2026: 

Exercício: 2026 
10.301.0004.2038.0000 Manutenção Do Conselho Municipal de Saúde-CMS